

«اتحاد حزبی

قالیباف و رئیسی»

برای محافظت از وزرای ناکارآمد

۲

۱۹
۰۱
۱۴۰۳

صبح امروز

خراسان رضوی

حال و هوای بازارهای اطراف حرم در نوروزی که گذشت

رکود خرید در بازار مشهد

کمیتر صلح برپایم فارسی و عرب

۳



جامعه

شرایط نوری و بخت آن
روزی که کرونایی اواخر
فروردین در راه است

درست در زمانی که موج جدید کرونا قریب به سه هفته است که مجدداً تمام مرزهای جغرافیایی کشور را در نور دیده، ایام نوروزی مزید بر علت شده است که پزشکان خبر از شدت گرفتن این بیماری در اواخر فروردین ماه بدهند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از موج، حدود سه هفته است که با موج جدیدی از شیوع کرونا مواجه هستیم که به دنبال آن موارد بستری و بهاراف زایش است. همچنین حدود ۲ هفته گذشته تعداد مرگ و میرهای کرونا به دو برابر افزایش و...

۷



اقتصاد

چینالیت‌گذاری خودروهای داخلی
اثرات مثبتی بر
۳۵ درصدی قیمت
خودروها دارد است؟

سرویس اقتصاد | چند روزی می‌شود که جنجال بر سر قیمت‌گذاری خودروهای داخلی است. در این بین نیز موضوعاتی همچون توجیه قیمت‌گذاری بر اساس قیمت خودروهای خارجی مشابه گرفته تا درخواست از دولت برای حمایت از تولیدکننده برای ثبات قیمت‌ها مطرح شده است؛ اما هنوز نتیجه بی‌نتیجه! به گزارش روزنامه «صبح امروز» حوالی روز سه‌شنبه هفته گذشته بود که در جلسه شورای رقابت، قیمت کارخانه‌ای خودروها تعیین و به وزارت صمت ابلاغ شد. اما پس از آن معاون اول رئیس جمهور...

۴



انتقاد شدید فلاحت‌پیشه از یک «طرح حقیر» در بهارستان

آنان، «آبروی مجلس» را می‌برند

یک نماینده سابق مجلس درباره طرح مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود افرادی که سابقه ۳ دوره نمایندگی داشتند گفت: این یک طرح حقیر است و در پشت آن یک جریانی است که همواره در کشور وجود داشته و سعی کرده تا انتخابات فدای انتصابات شود.

حشمت الله فلاحت پیشه فعال سیاسی و نماینده سابق مجلس با اشاره به طرح مجلس مبنی بر ممنوعیت ورود افرادی که سابقه ۳ دوره نمایندگی داشتند، به اصلاحات نیز می‌گوید: تجربه نشان داده طرح های مجلس که در سال انتخابات شکل می‌گیرد، بسیار زود رنگ و بوی انتخابات به خود می‌گیرد و معمولا هم به نتیجه نمی‌رسد. به ویژه اینکه وعده بسیاری از نمایندگان عملی نشده است و اکنون نیز کشور در شرایطی به سر می‌برد که مشکلات اقتصادی، مهمترین مسئله مردم است. وی ادامه داد: در این طرح انتخاباتی منافع محدودی از افراد دیده می‌شود و عمدتا به دنبال حذف رقیب هستند اما در نهایت هم نتیجه نمی‌دهد و رد می‌شود. لذا آن چیزی که در کمیسیون شوراها شکل گرفت، به طور طبیعی و با توجه به سابقه گذشته تصویب نمی‌شود، اما چند اثر بر جای می‌گذارد. اثر اول این است که بار دیگر کارنامه مجلس یازدهم را زیر ذره بین می‌برد و نشان می‌دهد که به جای اینکه به فکر حل مشکل مردم باشند، به دنبال این هستند که در آینده نیز در شرایطی بدون رقیب، این شرایط را ادامه دهند.

فلاحت پیشه با بیان اینکه این مجلس در حاشیه تحولات سیاست خارجی، داخلی و اقتصادی کشور قرار داشت، تصریح کرد: جنبه های انتخابی سیاست در ایران روز به روز در حال تضعیف شدن است. شجاع ترین و شفاف‌ترین سیاستمداران در دنیا افرادی هستند که خودشان و کارنامه عملکردشان را در معرض انتخاب قرار می‌دهند و در هر نظامی که بیشترین مناصب انتخابی است، شرایط اعتراضی کمتر است. در شرایط کنونی کشور نیازمند پایان دادن به قهر سیاسی گسترده ای است که در کشور وجو دارد این قهر سیاسی نیز ناشی از عملکرد هر دو جناح است. جناح مدعی اصلاح طلبی بیشتر شعارهای سیاسی می‌دهد و جناح مدعی اصولگرایی نیز شعارهای اقتصادی و عملکرد هر دو جناح در این دو حوزه عملکرد غیرقابل دفاعی است و نتیجه آن قهر تا اعتراض خیابانی است.

نماینده سابق مجلس ادامه داد: کشور با توجه به ناآرامی‌های گسترده‌ای که واقعا بغض آلود بود و در تاریخ کشور کم سابقه بود، اکنون باید به دنبال جذب حداکثری باشند نه اینکه به دنبال این باشند که صرفا خودشان حضور داشته باشند. بنابراین معتقدم هرچند که این چنین طرح‌هایی به نتیجه نمی‌رسد اما نشان دهنده این است که کشورمان به جای اینکه به سمت انتخاباتی شدن حرکت کند، به سمت خطرناک تبدیل انتخابات به انتصابات حرکت می‌کند. تبدیل انتخابات به انتصابات بزرگترین آفت دموکراسی است که در کشور ما افراد بسیاری در تلاش هستند تا این کار صورت بگیرد.

وی در ادامه می‌گوید: برخی از طراحان به جای اینکه سیاست عمومی کشور را ببینند، صرفا حوزه انتخابیه خودشان را می‌بینند.حالا برخی از نماینده‌ها می‌بینند کسی سوابق سیاسی و اجرایی کمتری دارد، شرط سوابق سیاسی و اجرایی را زیاد می‌کنند، به زمانی بحث مدرک بود و افراد سعی می‌کردند تا شرط مدرک را بالاتر ببرند، به زمانی سعی می‌کردند رقب را در تنگنا قرار دهند تا از پست خود سریعتر کنار بروند! در حالی که خودشان حقوق نمایندگی دریافت می‌کردند، رقبایشان را وادار می‌کردند تا ۹ ماه قبل از انتخابات استعفا دهند و ۹ ماه بدون دریافت حقوق، فعالیت‌های انتخاباتی انجام دهند، لذا بسیاری از افراد منصرف می‌شدند.

فلاحت پیشه نیز با اشاره به اینکه این طرح مجلس اکنون واقعا طرح نادری است، تصریح کرد: یکی از دلایلی که در دنیای امروز هیچ وقت برای نمایندگی مجلس و سنا و پارلمان سقف گذاشته نمی‌شود، این است که هیچگاه از دل این مجالس دیکتاتوری بیرون نمی‌آید. مجالس محلی برای تجربه تبدیل می‌شود و اتفاقا بزرگترین ضعف مجالس به جایی برمی‌گردد که پوپولیسم بدون تجربه در آن شکل می‌گیرد. شما ببینید برای مناصب اجرایی همواره سقف وجود دارد. مثلا ریاست جمهوری فقط دو دوره است. در جایی مثل آمریکا برخی از سناتورها تجربه حضور دو رقمی دارند و باعث پختگی در رای گیری و قانون گذاری می‌شود یکی از مصادیق همین ناپختگی در کشور ما، همین طرح ها است. این افراد آبروی مجلس را هم می‌برند. در مجلس قبل نیز به افرادی که به دنبال چنین طرح‌هایی بودند تذکر می‌دادیم که فقط آبروی مجلس را می‌برید. این کارشناس سیاسی و سیاست خارجی کشورمان، با بیان اینکه بعید می‌دانم عقل سیاسی کشورمان در این حد افت کرده باشد که بخواهد چنین طرح‌هایی را تصویب کند، گفت: این یک طرح حقیر است و در پشت آن یک جریانی است که همواره در کشور وجود داشته و سعی کرده تا انتخابات فدای انتصابات شود. هر زمان که کشور به سمت انتخابات حرکت کرده، شور و شوق عمومی هم افزایش پیدا کرد، اما هر زمان که انتخابات حداقلی بوده، مردم خواسته‌هایشان را در خیابان مطرح می‌کنند.

«متهم اصلی» شهادت کیان پیرفلک به «اعدام» محکوم شد

میزان نوشت:حکم اعدام عباس کور کوری متهم اصلی شهادت کیان پیرفلک در دادگاه انقلاب شهرستان ایزده صادر شد.شامگاه ۲۵ آبان بود که در یک حمله تروریستی در شهرستان ایزده هفت نفر از جمله یک نوجوان ۱۰ ساله به نام کیان پیر فلک به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند.پس از این حادثه و انجام اقدامات اطلاعاتی و امنیتی، سرانجام در ۲۹ آذر ۱۴۰۱ در اقدام عملیاتی مشترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا چهار نفر از عوامل دخیل در حادثه از جمله دو نفر از عناصر اصلی مسلح

این اغتشاشات مورد ضربه قرار گرفتند که در این درگیری مسلحانه دو نفر از متهمان دستگیر و دو نفر نیز کشته شدنددر پی دستگیری متهمان، روند رسیدگی قضایی به این پرونده آغاز و برای متهم اصلی این حادثه پرونده تشکیل شدپس از صدور کیفرخواست، جلسه رسیدگی به اتهامات عباس کور کوری فرزند ابوالقاسم معروف به مجاهد در دادگاه انقلاب اهواز با حضور متهم و وکیل وی برگزار شد.براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه، با توجه به مستندات و شواهد موجود در پرونده از جمله تصاویر

نمایندگان مجلس انگیزه ای برای استیضاح وزرای رئیسی ندارند

«اتحاد حزبی قالیباف و رئیسی» برای محافظت از وزرای ناکارآمد



و برای همین، برخی از شعارهای دولت تا به امروز محقق نشده است. قرار بود خیلی از وزرا استیضاح شوند، ولی قالیباف اجازه نمی‌دهد و مدام می‌گویند مصلحت نیست!»

«اتحاد حزبی قالیباف و رئیسی» برای محافظت از وزرای ناکارآمد/ چرا قالیباف از «استیضاح» وزرای دولت رئیسی ممانعت می‌کند؟

تلاش قالیباف برای خسته کردن نمایندگان مجلس، آنقدر موفقیت آمیز بوده که حسینی، معاون پارلمانی رئیسی در مجلس نیز ابزار رضایتمندی کرده و گفته: «در این مدت هیچ موردی بین دولت و مجلس نداشته‌ایم که مساله‌ای ایجاد کند. دو مورد استیضاح داشتیم که یک مورد

ارزایی می‌شوند. در چنین شرایطی، محمدباقر قالیباف در بازی سیاسی خود منافع سیاسی با دورنمای انتخابات۱۴۰۲ از درخواست های استیضاح جلوگیری کرده است.

قالیباف در جریان استعفای رئیس بانک مرکزی نیز بعد از استعفای صالح آبادی، در فرار به جلو گفته بود وضعیت ارزی را قبلا به دولت هشدار داده و بسته ای اقتصادی نیز به دولت پیشنهاد داده است. موضوعی که از سوی سخنگوی دولت تکذیب شد.

در همین ارتباط، حسینی کیا نماینده سقر و کلیایی در مجلس یازدهم درباره دلایل عدمموفقیت دولت در اقتصاد کلان گفته «یکی از دلیل این است که بخشی از مدیران دولت، مدیران موفقیتی نبوده‌اند

بدست آمده از دوربین‌های مداربسته که نشان می‌دهد متهم اسلحه خود را به سمت مردم هدف گرفته بود، نظریه کارشناسی جنائی اسلحه که دلالت بر شلیک گلوله از اسلحه مکشوفه از متهم به پیکر مرحوم کیان پیرفلک دارد و کشف مقادیر زیادی اسلحه، فشنگ، بطری کوکتل مولوتف از محل دستگیری متهم و گزارش فرماندار ایزده مبنی بر ایراد خسارت توسط متهم و سایر متهمین و همدستان وی به امان عمومی و ادارات، عباس کور کوری به اعدام محکوم شد.

درباره وزیر صمت بود که نظر نمایندگان ادامه کار فاطمی امین بود و یک استیضاح هم در کمیسیون لغو شد. الان هم چند استیضاح مطرح است، ولی مراحل قانونی هیچ‌کدام از آنها در مجلس طی نشده است. ما با نمایندگانی که این استیضاح‌ها را مطرح کرده‌اند وارد گفت و گو شده‌ایم و آنها دیگر انگیزه اولیه برای استیضاح را ندارند.» محافظت رئیسی و قالیباف از وزرای ناکارمد با انگیزه های سیاسی، در حالی صورت می‌گیرد که ناکارآمدی اعضای کابینه و به ویژه تیم اقتصادی دولت در نهایت به تضعیف سرمایه اجتماعی آن‌ها منجر خواهد شد. قالیباف و رئیسی تا سرحد نمایش ناکارآمدی وزرا از آنها حمایت می‌کنند اما از آنجا که ناکارآمدی، به کارکرد وزرا و اثرگذاری در ارزیابی کلی دولت محسوب می‌شود، در نهایت این ابراهیم رئیسی و قالیباف خواهند بود که مسئول وضعیت موجود شناخته خواهند شد. چه آن‌که در شرایط فعلی که تلاش نمایندگان برای برکناری وزرای اقتصادی دولت بیشتر شده است، بیش از پیش نقش قالیباف به عنوان عامل جلوگیری از نظارت مجلس بر دولت و در نقش متحد سیاسی رئیسی آشکار شده است. مسئله ای که نقش مجلس را از راس امور به جایگاه همراه سیاسی دولت کاهش می‌دهد.



یک نذر، ۱۷۰۰۰ کودک

کمک از طریق کد دستوری:

#۵۴۰۲۳*۷۳۳*



mahak-charity.org
کمک از طریق وبسایت محک

و گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ



روسیه به ناشنویان ایران ویزا نداد!

سفر تیم فوتسال ناشنویان به روسیه برای انجام یک بازی دوستانه به دلیل عدم صدور به موقع ویزای بازیکنان لغو شد. علی رعدی، سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنویان، با اعلام این خبر اظهار کرد: برای آماده‌سازی بهتر بازیکنان فوتسال برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا و

اقیانوسیه که اردیبهشت‌ماه به میزبانی ایران برگزار می‌شود، قرار بود تیم ملی فوتسال ناشنویان برای انجام یک بازی تدارکاتی به روسیه برود که متأسفانه به دلیل عدم صدور ویزای چند نفر از بازیکنان شرایط اعزام تیم به روسیه فراهم نشد. او در ارزیابی از عملکرد تیم فوتسال ناشنویان

برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، خاطرنشان کرد: تیم ایران تاکنون موفق به کسب دو عنوان قهرمانی و نایب‌قهرمانی در آسیا شده است. با عملکرد خوبی که بازیکنان دارند سعی داریم این بار نیز روی سکوی قهرمانی قرار بگیریم.

کامی رو به جلو برای تقویت امنیت منطقه ای

کبوتر صلح بر بام فارس و عرب



امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان روز پنجشنبه در پکن با فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان دیدار کرد. وزرای خارجه دو کشور در این دیدار با تأکید بر از سرگیری رسمی روابط دوجانبه، گام‌های اجرایی در مسیر بازگشایی سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های دو کشور را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار داده و درخصوص برخی از موضوعات روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر کردند و در نهایت بیانیه مشترک ایران، عربستان و چین به امضا رسید. متن بیانیه مشترک به شرح ذیل است:

ایران و عربستان بر اهمیت پیگیری اجرای توافق پکن و فعال سازی آن به نحوی که اعتماد متقابل و زمینه‌های همکاری را گسترش دهد و به ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی منطقه کمک نماید، تأکید نمودند. دو طرف بر اهمیت گفتگو و پیرامون راه‌های گسترش روابط دو جانبه و فعال سازی موافقتنامه همکاری‌های امنیتی بین دو کشور که در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۳۸۰ (۱۴۲۲.۱.۲۲) مصادف با ۱۴۰۱.۰۴.۱۷ و موافقتنامه عمومی همکاری در زمینه اقتصاد، تجارت، سرمایه گذاری، فناوری، علوم، فرهنگ، ورزش و جوانان که در تاریخ ۶ خرداد ۱۳۷۷ (۱۴۱۹.۳.۲۳) مصادف با ۱۹۹۸.۵.۲۷ به امضا رسیده است، تأکید نمودند. دو طرف توافق کردند نمایندگی‌های دو کشور طی زمان مورد توافق، بازگشایی شود و اقدامات لازم را برای گشایش سفارتخانه‌های دو کشور در ریاض و تهران و سرکنسولگری‌های این دو کشور در جده و مشهد صورت دهند. دو طرف توافق نمودند هماهنگی‌های لازم را میان هیات‌های فنی برای بررسی راه‌های گسترش همکاری میان دو کشور از جمله از سرگیری پروازها و سفرهای متقابل هیات‌های رسمی و بخش خصوصی، تسهیل اعطای روادید برای شهروندان دو کشور از جمله روادید عمره، ادامه دهند. دو طرف با عنایت به برخورداری از منابع طبیعی و توانمندی‌های اقتصادی و فرصت‌های فراوان که برای تحقق منافع مشترک دو ملت برادر وجود دارند، دیدارهای مشورتی و گفتگو را پیرامون راه‌های همکاری برای تحقق هرچه بیشتر چشم اندازهای مثبت در روابط افزایش می‌دهند. دو طرف بر آمادگی خود در راستای از بین بردن همه موانعی که پیش روی گسترش همکاری بین دو کشور است تأکید نمودند. دو طرف توافق نمودند همکاری خود را در هر زمینه‌ای که می‌تواند امنیت و ثبات منطقه را تأمین نماید و منافع ملت‌ها و کشورهای آن را محقق کند، گسترش دهند.

همزمان با انتشار خبر دیدار امیرعبداللهیان و بن فرحان، نماینده ویژه آمریکا در امور یمن هم خواستار حمایت ایران از حل‌وفصل سیاسی بحران یمن شد. تیموتی لندرکینگ، نماینده ویژه آمریکا در یمن البته به موازات کمک از تهران برای پایان جنگ یمن، ادعاهایی را هم علیه تهران مطرح کرد. به گفته او، «اگر ایرانی‌ها می‌خواهند نشان دهند که واقعا قصد دارند خود را از این مناقشه کنار بکشند، پس دیگر خبری از آنچه قاچاق تسلیحات به حوثی‌ها؛ اقدامی ناقض قطع نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل می‌خواند، نخواهد بود». لندرکینگ در ادامه گفت: ما همچنین مایلیم شاهد حمایت ایرانی‌ها



علی رعدی

تأثیر خواهد گذاشت».

یحیی سریع افزود: «نصیحت ما به کسانی که همچنان در صف متجاوزان هستند، این است که راه همچنان باز است و آنها باید به روستاها و خانواده‌هایشان بازگردند پیش از آنکه راه بازگشت بسته شود و آنها باید از هشت سال پند بگیرند». سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح کرد: «یمنی‌ها سوخت این جنگ شدند. حمله‌ای که مانع امارات شد، حمله صافر بود (کشته شدن ۵۲ نظامی اماراتی از بین ۹۹ کشته شده این حمله در مأرب در چهارم سپتامبر ۲۰۱۵) و از آن زمان دیگر حضور میدانی ندارد». وی افزود: «وضعیت درمورد عربستان نیز همین گونه است که حتی مرزهای خود را رها کرد و یمنی‌ها را جایگزین نیروهای خود در مرزها کرد و آنها را به عنوان خط اول دفاعی و پس از آنها سودانی‌ها را قرار داد تا سربازان عربستانی در جایگاه سوم دفاعی قرار بگیرند». با توجه به این گفته‌های مقامات یمنی باید نسبت به پیچیدگی صلح و پایان جنگ ۹ ساله در این کشور توجه ویژه داشت. در مقابل اما در ادامه دیدگاه اول با نتیجه گیری کاملاً بالعکس باید به بیانیه روز چهارشنبه شورای امنیت سازمان ملل گریزی زد که در آن بیانیه، اعضای شورای امنیت حمایت خود را از تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس همه‌جانبه و ورود به گفت‌وگوهای سیاسی در یمن اعلام کردند. در بیانیه شورای امنیت در این باره آمده است: «اعضای شورای امنیت حمایت قاطع خود را از تلاش‌ها برای تضمین آتش‌بس همه‌جانبه و فراگیر و گفت‌وگوهای سیاسی همه جانبه یعنی - یمنی تحت نظارت فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن اعلام کردند». شورای امنیت تأکید کرد که اعضای شورا از توافق اخیر

تأکید کرد که رهبران کشورهای اسلامی باید در این ماه پر خیر و برکت با تکیه بر تعلیم قرآن و پایبندی به معنویت‌ها، وحدت و یکپارچگی امت اسلامی را محقق کنند و تمام مسلمانان باید در راستای اعتلای نام اسلام، گام‌ها و تلاش‌های مشترکی اتخاذ کنند. البته می‌توان از نگاهی متفاوت (دیدگاه دوم) هم به این موضوع پرداخت؛ اینکه شاید روی کاغذ همه چیز برای عملی شدن گام‌های توافق سه‌جانبه پکن فراهم باشد و تهران هم رویکردی متفاوت از گذشته را در قبال جنگ یمن اتخاذ کند، اما لزوماً نباید شاهد پایان فوری و بدون چالش در جنگ یمن بود. جنگ یمن از ششم فرودین ماه ۱۴۰۲ وارد نهمین سال خود شده است و برقراری صلح یکپارچه در کل خاک یمن به صورت دائمی یک پروسه فرسایشی و زمانبر خواهد بود. هرچند که اشتهای ایران و عربستان حائز اهمیت و گامی رو به جلو در تأمین امنیت منطقه ایست اما در عین حال باید یادآور شد که جنگ یمن و بازیگران ذی مدخل در آن بسیار متعدد و متکثر هستند که اهداف و منافع کاملاً متفاوت و حتی متضاد از هم دارند. لذا نباید همه چیز را حل‌وفصل شده دانست. باید بدانیم که تا رسیدن به نقطه پایان جنگ یمن و برقراری صلح دائمی راهی طولانی در پیش است. یکشنبه هفته گذشته یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنرانی در مراسم اختتامیه یک دوره نظامی در صنعاء اعلام کرد: «باید دوره غفو عمومی که انصارالله اعلام کرده، غنیمت شمرده شود، چراکه اگر ائتلاف متجاوز هرگونه حماقتی مرتکب شود، اقدامات غافلگیرانه و حملات گسترده‌ای چه در عربستان یا در امارات وجود خواهد داشت و بر تمام منطقه

میان دولت مستعفی یمن و دولت نجات ملی این کشور در ژنو که شامل آزادی صدها اسیر است، استقبال کردند و منتظر اجرای این توافق در ماه مبارک رمضان هستند.

در این بیانیه تأکید شده که اعضای شورای امنیت سازمان ملل به ادامه گفت‌وگو و پیشرفت در اقدامات اعتمادسازی با هدف تلاش برای حل‌وفصل سیاسی و در نهایت کاهش رنج یمنی‌ها تشویق کردند. شورای امنیت سازمان ملل همچنین ضمن محکوم کردن درگیری‌ها در برخی استان‌های یمن از جمله استان‌های مأرب و شبوه همه طرفه‌های درگیر در این کشور را به ورود به تلاش‌ها برای حل‌وفصل جنگ یمن از طریق ابزارهای مسالمت‌آمیز و حفاظت از غیرنظامیان فراخواند. شورای امنیت درباره نفتکش فرسوده «صافر» که بیش از یک میلیون بشکه نفت خام آن در سواحل استان الحدیده در غرب یمن ذخیره شده است نیز حمایت از تلاش‌های سازمان ملل برای جلوگیری از نشست فاجعه‌بار از این نفتکش را اعلام کرد و از کمک کنندگان مالی، از جمله بخش خصوصی و جامعه بین‌المللی خواست که به روند تعمیر این نفتکش کمک کنند.

در کنار این بیانیه شورای امنیت به گفته‌های روز چهارشنبه هشام شرف، وزیر امور خارجه دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله هم باید اشاره کرد که نشان می‌دهد یمن هم به دنبال صلح است. در همین راستا هشام شرف، وزیر امور خارجه دولت نجات ملی یمن وابسته به انصارالله روز چهارشنبه اعلام کرد: «کشورهایی که ادعا می‌کنند خواهان صلح در یمن هستند باید در قصد و نیت خود صادق باشند و این صداقت را از طریق محکوم کردن تجاوز ائتلاف عربی و محاصره یمن و توقف ارسال سلاح و کارشناسان نظامی برای کشورهای متجاوز و فشار بر کشورهای ائتلاف برای پیشرفت در پرونده انسانی به ویژه پرداخت حقوق‌ها و بازگشایی فرودگاه صنعا و بندر الحدیده ثابت کنند».

شرف عنوان داشت که «اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و تمایل وی برای تحقق صلح دائم در یمن با اقدامات آمریکا که از کشورهای ائتلاف عربی حمایت می‌کند همچوانی ندارد. آمریکا با چنین اظهاراتی می‌خواهد از زیر بار مسئولیت‌های خود به عنوان طرفی که در تجاوز و محاصره علیه یمن شرکت کرده که موجب بزرگ‌ترین بحران انسانی در تاریخ معاصر شده است شانه خالی کند». هشام شرف بر موضع صنعا درباره تحقق صلح عادلانه در یمن و آمادگی صنعا برای دفاع از ملت یمن با تمام ابزارهای ممکن تأکید کرد. یکشنبه جو بایدن از تمایل خود برای ادامه همکاری با تمام شرکایش در منطقه برای پایان جنگ در یمن خبر داده بود. علاوه بر بیانیه شورای امنیت و مواضع هشام شرف از موضع گیری جو بایدن، محمد بن سلمان، شورای همکاری خلیج فارس و هانس گروندبرگ، نماینده سازمان ملل در امور یمن هم می‌شود نقبی زد که آنها نیز به صراحت خواستار پایان جنگ در یمن و برقراری صلح دائمی در این کشور بعد از ۹ سال هستند. البته قدری احتیاط را هم باید چاشنی این تحلیل کرد چرا که نمی‌توان به شکل سریع و خیلی خوش بینانه شاهد پایان جنگ یمن و صلح دائمی بود. هر چند توافق پکن می‌تواند گام‌های اولیه و اصلی برای تقویت امنیت منطقه‌ای در سایه پایان دادن به جنگ یمن باشد.



کشف ۲ هزار سر قوچ مومیایی شده

در معبد رامسس دوم



کشف ۲۰۰۰ سر قوچ مومیایی شده که به رامسس دوم فرعون مصر اهدا شده‌اند سبب تعجب باستان‌شناسان شد چراکه این مومیایی‌ها هزار سال بعد از مرگ فرعون به او اهدا شده‌اند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از

لایوساینس، محققان مجموعه عظیمی شامل ۲۰۰۰ مجسمه و سر قوچ را کشف کرده‌اند که احتمالاً به عنوان هدیه به رامسس دوم، فرعون محبوب مصریان، قربانی شده‌اند. البته این امر حدود ۱۰۰۰ سال بعد از مرگ رامسس انجام شده است.

سرهای بریده شده در معبد رامسس دوم در آبیُدوس، شهری باستانی در حدود ۴۳۰ مایلی (۶۹۲ کیلومتری) جنوب قاهره کشف شد. این معبد به افتخار رامسس دوم، که بین ۱۲۷۹ قبل از میلاد تا ۱۲۱۳ قبل از میلاد سلطنت کرد، ساخته شد. نمایندگان وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر اعلام کردند که مجموعه مجسمه‌ها در یک انبار باستانی که تاکنون کشف نشده بود در قسمت شمالی معبد پیدا شده است. برخی از سر قوچ‌ها با باند پوشانده و تا حدی حفظ شده بود، اما بیشتر آن‌ها اکنون مجسمه‌های بدون گوشت هستند.

این تیم همچنین بقایای بز، سگ، گاو، و یک شترمرغ را در این محل پیدا کردند. به گفته نمایندگان وزارتخانه گردشگری و آثار باستانی مصر، تمام بقایای این حیوان احتمالاً مربوط به حدود ۱۰۰۰ سال پس از حکومت رامسس دوم بر مصر است و احتمالاً به عنوان پیشکشی برای پادشاه بسیار مورد احترام در زندگی پس از مرگ باقی مانده است. رامسس دوم به دلیل سلطنت غیرمعمول و طولانی ۶۰ساله خود و گسترش امپراتوری مصر باستان و همچنین حفظ اتحاد با همسایگان خود مشهور است. آثار هنری که فرعون را به تصویر می‌کشند اغلب او را به عنوان یک پادشاه جنگجو بزرگ نشان می‌دهند، احتمالاً به همین دلیل است که او تا مدت‌ها پس از مرگش مورد احترام بوده است.

این تنها کشف قابل توجه اخیر نیست که با رامسس دوم مرتبط است. در سال ۲۰۱۹، ابوالهول عظیم ۱۳ تنی که رامسس دوم را به تصویر می‌کشد، پس از بیش از یک قرن مخفی شدن، اولین نمایش عمومی خود را داشت. در سال ۲۰۲۱ نیز یک مقبره استادانه متعلق به یکی از عالی‌ترین مقامات فرعون در سقاره کشف شد و در ژانویه، نیز باستان‌شناسان موفق به بازسازی چهره رامسس دوم شدند که نشان می‌دهد پادشاه باستانی در دوران اوج خود چه شکلی بوده است.

تلویزیون یک هفته «نون خ» ندارد



سریال «نون‌خ» به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه‌کنندگی مهدی فرجی یک هفته پخش نخواهد شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، پخش این سریال از سه‌شنبه – اول فروردین ماه – آغاز شده و تا به حال ۱۴ قسمت از آن روی آنتن رفته است.

«نون خ» که پنجشنبه و جمعه هفته قبل روی آنتن نرفت، این آخر هفته هم پخش نشده و در ادامه نیز به احترام شب‌های قدر روی آنتن نخواهد رفت. به این ترتیب قسمت بعدی آن شنبه، ۲۶ فروردین در جدول پخش شبکه یک قرار می‌گیرد.

تا چهارشنبه (۳۰ فروردین) ۱۹ قسمت از «نون خ» روانه آنتن خواهد شد و دو قسمت پایانی نیز دوم و سوم اردیبهشت همزمان با عید فطر پخش می‌شود.

در این فصل از سریال علاوه بر حضور بازیگران فصل‌های قبل، هومن حاج‌عبداللهی و بیژن بنفشه‌خواه به فهرست بازیگران اضافه شده‌اند.

سعید آقاخانی، حمید رضا آذرنگ، سیروس میمنت، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، مجید یاسر، ندا قاسمی، نسرين مرادی، هدیه بازوند، صهبا شرافتی، امیر سهیلی، آتنا مهبیاری، کاظم نوربخش، ماشالله وروایی، سیروس سپهری، رضا رشیدی، سیدحسین موسوی، راضیه دهقان، علی اخوان، افشین ملکی، نازین ایوبی، وریا امینی، اکرم یدی، مهرنوش طوسی، کاوان کاکایی، ابراهیم اسدی، شبنم عظیمی بازیگران سریال «نون‌خ» هستند.

پیش از این «نون خ ۱» نوروز ۹۸، «نون خ ۲» اواخر فروردین ۹۹ و «نون خ ۳» نوروز ۱۴۰۰ از شبکه اول روی آنتن رفته‌اند.

مورد توجه داوران گلوبال میوزیک اواردز قرار گیرد.

امیررضا اوجاقی با اقتباس از آثار استاد خود، نام این اثر را «دل‌بسته» قرار داد که در جشنواره با عنوان انگلیسی «Fall in Love» معرفی شد.

برنز در جشنواره بین‌الملل موسیقی Global Music Awards شد...

این نوجوان هفده‌ساله که دو سال تحت آموزش‌های مهدی عطاریان مبتکر ارکستر تک نفره بود. او موفق شد اثری را در فرم سونات و در سبک ایرانی خلق نماید که

چرا خودکشی سلبریتی‌ها غافلگیر کننده است؟

پایان یک ستاره



و خو و افکار خودکشی داشت، مرگ او توسط دادستان پزشکی قانونی لس‌آنجلس به‌طور رسمی تأیید و خودکشی اعلام شد.

ناثومی جاد

ناثومی جاد در ۱۱ ژانویه ۱۹۴۶ در اشلند، کنتاکی، ایالات متحده آمریکا به دنیا آمد. او بازیگر و تهیه‌کننده سینما بود که با فیلم‌های یکی مثل تو (۲۰۰۱) و کریسمس همیشه سبز (۲۰۱۴) شناخته می‌شود. او در ۳۰ آوریل ۲۰۲۲ در سن ۷۶ سالگی بر اثر شلیک گلوله به سر خود درگذشت.

هیث لجر

هیث اندرو لجر استرالیایی بعد از بازی در نقش جوکر برنده اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شده بود اما به دلیل اینکه مراسم اسکار حدود ۲۰ روز بعد از مرگش برگزار شد، این جایزه هرگز به دست او نرسید. جسد او در ۲۲ ژانویه ۲۰۰۸ بر اثر مسمومیت دارویی در آپارتمان خود پیدا شد که یکی غم‌انگیزترین مرگ‌های تاریخ هالیوود بود.

او فعالیت خود در حوزه نمایش را در دهه ۹۰ میلادی آغاز کرد و در سال ۱۹۹۸ به

طور رسمی وارد سینما شد و با بازی در فیلم «کوهستان بروکبک» در سال ۲۰۰۵ توانست به ستاره‌ای نوظهور در سینما تبدیل شود. در سال ۲۰۰۸ با بازی در فیلم شوالیه تاریکی به اوج درخشش خود رسید.

کارگردانی کرد. پس از انتشار این فیلم، او به عنوان یکی از بزرگان سینمای اکشن معرفی شد. انتقام، مردی در آتش، هوادار، روزهای تند، دشمن کشور و توقف‌ناپذیر از دیگر آثاری هستند که تونی اسکات آنها را کارگردانی کرد. او تا ۶۶ سالگی فیلم می‌ساخت و حتی ۶ سال قبل از مرگش، رازآلودترین اثرش با نام «دژاوو» را ساخت. در ۶۸ سالگی روی پل وینسنت توماس در لس‌آنجلس ایستاد، لحظه‌ای مکث کرد و بعد به درون رودخانه پرید. مردم محلی در آن زمان شاهد این صحنه بوده‌اند و یادداشتی که درون ماشینش پیدا شد، گواه این خودکشی است. آنتونی درون یادداشت نوشته بود که دیگر آمیدی به آینده ندارد و می‌خواهد به زندگی اش پایان دهد.

مریلین مونرو

مریلین مونرو، بازیگر زیبای آمریکایی در اواخر عصر شنبه، ۴ آگوست ۱۹۶۲، بر اثر مصرف بیش از حد داروی آرامبخش باربیتورات در ۳۶ سالگی درگذشت و جسد او قبل از طلوع آفتاب یکشنبه، ۵ آگوست در خانه‌اش کشف شد.

او از محبوب‌ترین ستارگان هالیوود در طی دهه ۱۹۵۰ تا اوایل دهه ۱۹۶۰ بود و به مدت یک دهه جزو پردرآمدترین بازیگران محسوب می‌شد. با سابقه‌ای که مریلین در مصرف بیش از حد دارو، تغییرات خلق

نوجوان ایرانی با ساخت و ارائه یک سونات مدال برنز جشنواره بین‌الملل موسیقی Global Music Awards را از آن خود کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایلنا، امیررضا اوجاقی با ساخت و ارائه یک اثر در سبک سونات، موفق به کسب رتبه



خبر خودکشی کیومرث پور احمد، از مهم‌ترین فیلم‌سازان بعد از انقلاب که در ویلایی در بندر انزلی به زندگی خود پایان داد، این سوال ره به ذهن متبادر میکند که چرا خودکشی ستاره ها غافلگیر کننده است؟

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، در ظاهر شاید اینطور به نظر برسد که سلبریتی‌ها یک زندگی عالی و بی‌دغدغه دارند که با شهرت، ثروت و محبت طرفداران آنها همراه است؛ اما با این حال، افراد مشهور نیز مانند هر انسان دیگری دردها و ناامیدی‌هایی را تجربه می‌کنند، فقط ممکن است به دور از چشم عموم باشد و رسانه‌ای نشود.

خبر خودکشی یک سلبریتی به شدت غافلگیرکننده است؛ همانطور که وقتی «رابین ویلیامز» بازیگر و کم‌دین محبوب خودکشی کرد، شوک بدی به طرفداران او در سراسر جهان وارد شد. چطور ممکن است کسی که جهانی را به خنده وا می‌داشت، آنقدر از زندگی ناامید شود که خودش را بکشد؟ در ایران شاید بیش از هر فیلم دیگری، با فیلم «جومانجی» او را بشناسند. ویلیامز فردی آرام با لبخندی همیشه بر لب بود، اما خودکشی او در ۶۳ سالگی همگان را شوکه کرد. او سابقه اعتیاد به الکل و مواد مخدر داشت و از

طرفی پارکینسون هم امانش را بریده بود. در نهایت او خودش را در یازدهم آگوست سال ۲۰۱۴ حلق آویز کرد. مرگ او آمریکا را در غمی سنگین فرو برد و حتی باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا در پیامی تویتری، درگذشت ویلیامز را تسلیت گفت. در ادامه با چندتن دیگر از چهره‌های مشهور دنیا که با مرگ خودخواسته به زندگی خود پایان دادند، آشنا شوید:

آنتونی بوردین

نخستین برنامه تلویزیونی این سرآشپز و مجری آمریکایی در سال ۲۰۰۲ از شبکه تلویزیون کابلی «فود نت‌ورک» پخش شد. از سال ۲۰۱۳ به شبکه سی‌ان‌ان پیوست و برای این شبکه، مجموعه «اجزای ناشناخته (Parts Unknown)» را ساخت که به غذاهای مناطق مختلف

نخستین مدل و هنرپیشه فرانسوی بود که بیشتر بابت بازی در فیلم «پلنگ صورتی» شناخته شد. او در ۱۷ مارس ۱۹۹۰ در سن ۶۲ سالگی خود را از طبقه هشتم آپارتمان به پایین پرت کرد و درگذشت.

کاپوسین سابقه افسردگی داشت و چندین سال از وضعیت ناپه‌سامان روانی رنج می‌برد، به طوری که ۵ سال پیش از مرگش تقریباً منزوی شده بود.

تونی اسکات

تونی اسکات، پر فروش‌ترین فیلم سال (۱۹۸۶) آمریکا یعنی «تاپ گان» را کرده است. کارگردان از ایجاد تعلیق‌های لازم ناتوان است و نمی‌تواند مخاطب را نسبت به ادامه داستان کنجکاو کند. مولف‌ای که سریال را سرپا نگه داشته بازی‌های درخشان بازیگرانی چون محسن تنابنده، هوتن شکیبا، مونا احمدی، هدی زین‌العابدین و حتی مهدی حسینی‌نیا است. محسن تنابنده آقا‌زاده‌ای است که برای افشا نشدن رازهای اطرافیانش باید مدام باج بدهد. رازهای مگوی سریال که فاش‌شدن‌شان خطرناک است عبارت‌اند از: رابطه افسانه با مرد خواننده، کشته شدن کارگر معدن، قتل یونس (یوسف تیموری) و ...

تنابنده که خط قرمزهای مشخصی دارد، حس ناموس‌پرستی را خوب بروز می‌دهد و در مواقعی هم مردی دل‌رحم و مهربان می‌شود.مهدی حسینی‌نیا از بازیگران بی‌ادعاست که بازی‌اش خیلی دیده نمی‌شود. او اینجا هم مثل «باغی» درخشان ظاهر می‌شود و نقش یک پیشکار توسری‌خور و تحقیرشده را خوب اجرا می‌کند.اگرچه این اثر به عنوان یک سریال عاشقانه معرفی شده؛ ولی تا اینجاى کار حجم روابط عاشقانه‌اش اندک بوده. شاید در قسمت‌های بعد با مثلث عشقی که بین دو برادر و مارال (هدی زین‌العابدین) شکل گرفته، غلظت این روابط بیشتر شود.به گزارش صبح امروز،

احسان رحیم‌زاده | مشکل اصلی سریال «رهايم کن» این است که یک قصه محوری ندارد و می‌خواهد چند خط داستانی را به سرائجام برساند. سریال در قسمت‌های اولیه‌اش پراکنده و به هم ریخته‌است و در قسمت ششم و هفتم به اندکی انسجام می‌رسد.

«رهايم کن» با مقدمه‌ای طولانی به سراغ گره اصلی‌اش می‌رود و قصه را دیر شروع می‌کند نایب نایب‌سرخی (بابک کریمی) سه فرزند دارد که معلوم نیست کدام یک قهرمان داستان هستند و قصه کدام فرزند را باید دنبال کنیم (حاتم محسن تنابنده)، هاتف (هوتن شکیبا) و افسانه (مونا احمدی) سه فرزندی هستند که همگی درگیر بحران‌های خانوادگی و اجتماعی شده‌اند و کنش‌های دراماتیک در این سه سطح صورت می‌گیرد. شاید بتوان گفت قصه درباره یک خانواده مرفه در نظام ارباب، رعیتی قبل از انقلاب است که دارد به تدریج اقتدارش را از دست می‌دهد. شهرام شاه‌حسینی که در سریال «می‌خواهم زنده بمانم» از دهه شصت گفته بود، حالا ده سال به عقب برگشته و مناسبات دهه ۵۰ را در یک جامعه روستایی روایت می‌کند. لوکیشن معدن و کارگرانی که با جان کندن نان درمی‌آورند، اتمسفر مناسبی را برای روایت یک عاشقانه نسبتاً خشن ایجاد

رالی‌تور «دریای خزر، دریای دوستی»؛

موتورسواران روسی از مرز

خراسان رضوی وارد ایران شدند



رالی‌تور گردشگری موتورسیکلت سواران روسی با عنوان «دریای خزر؛ دریای دوستی» از گذرگاه مرزی باج‌گیران در استان خراسان رضوی وارد ایران شد. به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی کانون

جهانگردی و اتومبیلرانی، رالی‌تور «دریای خزر- دریای دوستی» از استان آستراخان از کشور روسیه آغاز شده و به منظور تحکیم روابط کشورهای منطقه خزر در مسیر قزاقستان، ترکمنستان، ایران و جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است.

شرکت کنندگان در این رویداد بین‌المللی که در رأس آنان ایگور بابوشکین استاندار آستراخان حضور دارد، ۱۹ نفر هستند که با ۱۵ دستگاه موتورسیکلت از کشورهای حوزه دریای خزر عبور کرده و بر اساس زمان‌بندی انجام شده، در تاریخ ۶ آوریل ۲۰۲۳ (۱۷ فروردین ۱۴۰۲) وارد کشورمان شدند.

این گروه موتورسوار پس از گذر از شهرهای شمالی ایران و بازدید از جاذبه‌های گردشگری، تاریخی و فرهنگی در استان‌های مسیر خود از جمله خراسان رضوی، مازندران و گیلان روز ۱۹ فروردین ماه از گذرگاه مرزی آستارا در استان گیلان، کشورمان را ترک خواهد کرد.

۴۶ هزار بازدید از سیاه چادرهای

عشایری خراسان رضوی



مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: ۴۶ هزار بازدید در ایام تعطیلات نوروزی از سیاه چادرهای عشایری در شهرها و جاده‌های استان صورت گرفت که طی آن مردم با بخشهایی از زندگی عشایر این استان آشنا شدند.

محمدحسین جعفری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد ۳۲ سیاه چادر (نورزگاه عشایری) در مسیرهای ورودی به شهرستانهای استان و مراکز گردشگری، تفریحی و بوسانه‌های پرتردد داخل شهرها برپا شد. وی اضافه کرد: نورزگاه‌های عشایری فرصت نمایش توانمندیهای جامعه عشایری است و بازدیدکنندگان با حضور در فضای سیاه چادرها و آشنایی با سبک زندگی عشایر فرصت خرید از محصولات تولیدی آنها از جمله غذاهای سنتی، مواد لبنی، صنایع دستی، گیاهان دارویی و عسل را نیز داشتند.

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: نورزگاه‌های عشایری در ۹ شهرستان استان از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ برپا شده بود.

جعفری افزود: طبق بررسی‌های میدانی هر سیاه چادر روزانه مبلغ هشت میلیون ریال درآمد داشته که در طی مدت برپایی سیاه چادرها در مجموع حدود چهار هزار و ۴۰۰ میلیون ریال درآمد برای عشایر به همراه داشته است و این موضوع بیانگر این است که عشایر علاوه بر توانمندی در حوزه دام و تولیدات دامی، ظرفیت‌های قابل توجهی در امور فرهنگی – گردشگری و صنایع دستی دارند که باید مورد توجه و حمایت قرار گیرد.

وی ادامه داد: از ۳۲ سیاه چادر عشایری تعداد پنج سیاه چادر در شهرستان‌های خواف، کاشمر و بردسکن شکل نمایشگاهی داشته و در ۲۷ سیاه چادر دیگر در شهرستان‌های مشهد، چناران، قوچان، کلات، سبزوار و درگز با فروش محصولات تولیدی عشایر، غذاهای سنتی و شترسواری ارائه خدمت به مسافران و بازدیدکنندگان انجام شده است.

بیش از یک و نیم درصد جمعیت ایران را عشایر تشکیل می‌دهند و خراسان رضوی نیز دارای ۳۵ طایفه عشایری با هشت هزار و ۲۰۰ خانوار شامل ۳۳ هزار و ۴۵۶ نفر است که در ۱۳ شهرستان و ۳۶۴ محله عشایری (سامانه عرفی) پراکنده اند و در ۶۰ درصد مراتع استان تردد دارند.

مشهد، کلات، سرخس، چناران، قوچان درگز، نیشابور، سبزوار، خوشاب، خواف، کاشمر، خلیل آباد و بردسکن از شهرستانهای دارای عشایر خراسان رضوی هستند. همچنین ۹۳۵ هزار و ۶۱۴ واحد دامی در اختیار عشایر خراسان رضوی است و بر این اساس ۱۲ درصد جمعیت دام سبک استان خراسان به عشایر تعلق دارد.

۱۷۰ حلقه چاه غیرمجاز در غرب خراسان رضوی مسدود شد

ظهور داشت: عملیات بستن این چاه‌های غیرمجاز آب با تلاش کارشناسان حقوقی و دریافت دستور مقام قضایی، با هدف اجرای طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی و صیانت از منابع آبی انجام شده است. وی اظهار داشت: در سال‌های

مدیر امور آب ناحیه سبزوار گفت: ۱۷۰ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان‌های غرب خراسان رضوی شامل سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد در سال گذشته مسدود شده است. جواد توسلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا

حال و هوای بازارهای اطراف حرم در نوروزی که گذشت

رکود خرید در بازار مشهد



مشهد شهر زیارتی است و مسافران بیشتر برای زیارت می‌آیند تا خرید

هر چقدر ورودی‌های حرم رضوی شلوغ بود اما بازارهای اطراف حرم خلوت‌تر از سال‌های گذشته به چشم می‌آمد و در بازارهای دور حرم مسافران زیادی مشغول خرید بودند اما امسال بیشتر مغازه‌ها خالی از زور بود. یک فروشنده در این زمینه عنوان می‌کند: ماه رمضان در هر فصلی از سال که باشد، باعث افت فروش اجناس غیر از مواد خوراکی می‌شود. زائری که به مشهد می‌آید بیشتر هدفش زیارت است تا خرید، برای همین فرصت ماه رمضان را برای زیارت استفاده می‌کند. بازار در ۳ روز اول سال پر تب و تاب و شلوغ بود اما از روز چهارم تقریباً راکد شد.

در ادامه مرتضی مدنی، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی در خصوص قیمت گذاری کالاها و بررسی تخلفات صنفی در ایام نوروز، اظهار کرد: قیمت‌ها برای ایام نوروز توسط سازمان حمایت از مصرف کننده، اتاق اصناف مشهد و اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان بررسی و به کسبه اعلام می‌شود. وی افزود: اگر از آن قیمتی که برای مغازه‌داران درنظر گرفته شده، تخلفی شود، سازمان تعزیرات حکومتی وارد عمل شده و پس از تشکیل پرونده، به تخلفات رسیدگی خواهد کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی تصریح کرد: فروشندگان براساس قیمت فاکتور شده به اضافه درصد سود قانونی مجاز به فروش کالاهای خود برحسب درجه کیفیت هستند. همچنین تشخیص نوع کیفیت اجناس با نظر کارشناس مربوطه اعلام می‌شود. مدنی بیان کرد: گشت‌های مشترک نظارتی با محوریت تعزیرات حکومتی از ابتدای اجرای طرح نوروزی نظارت بر بازار، فعال بوده و کلیه گزارشات را ثبت و در صورت نیاز اقدام به تذکر و حتی پلمب واحد متخلف کرده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز تعدادی از واحدهای متخلف اطراف حرم پس از تذکر و عدم رعایت پلمب شدند که گزارش کلی آنها در پایان ماه رمضان اعلام خواهد شد.

می‌گوید: نسبت به سال‌های قبل بازار خیلی خلوت است. امسال نسبت به سفارشات که هر سال برای نوروز می‌دادیم خیلی کمتر بوده، گرانی‌ها و ماه رمضان باعث کاهش فروش‌مان شده است. در خشکبار تورم ۲ الی ۳ برابری را داشتیم، وقتی قیمت هر کیلو بسته از مرز یک میلیون عبور کرده زائران فقط می‌توانند تماشا کنند.

زائران عرب‌زبان بیشترین خریداران اجناس ایرانی در اطراف حرم هستند

در گشت و گذار این چند روزه در اطراف حرم، زائران خارجی به ویژه زائران عرب کاهش محسوسی پیدا کرده بود، این مساله کسبه را نیز نگران کرده بود؛ چراکه آنها سهم مهمی در میزان فروش کالاها در اطراف حرم داشتند، در همین رابطه یک فروشنده به ایسنا عنوان می‌کند: با توجه به همزمانی عید نوروز و ماه مبارک رمضان حضور زائران عرب بعد از تعطیلات نوروز و احتمالاً در ایام عید فطر افزایش پیدا خواهد کرد و امیدواریم بازار در ایام عید فطر تکانی بخورد.

با توجه به بازدیدهای میدانی خبرنگار ما از بازارهای اطراف حرم، امسال بیشتر مغازه‌ها برچسب قیمت را روی کالاهای خود نصب کرده بودند و دیگر نیاز نبود برای دانستن قیمت یک جنس دائم قیمت آن را از فروشنده سوال کرد اما برخلاف مسافران که از این مساله راضی بودند، کسبه نسبت به آن گلایه داشتند.

یکی از بازاریان در این خصوص می‌گفت: امسال تعزیرات در تعیین قیمت‌ها هیچ دخالتی نکرده و قیمت مصوب هم اعلام نشده و هر کاسبی می‌تواند قیمت خودش را ارائه کند اما در مقابل نصب برچسب قیمت الزامی است. در واقع وقتی تمام مغازه‌ها در یک محل کنار هم هستند، این کار باعث شده وقتی همسایه ما قیمت کالایی را به فرض ۱۴۰ هزار تومان تعیین کند کسبه اطراف هم همان جنس را هرچند به ضرر به همان قیمت عرضه کنند زیرا مسافران با دیدن تیکت قیمت‌ها دنبال کالای ارزان‌تر هستند و این به ضرر بیشتر کسبه شده است.

وجود ندارد و هر کس به هر قیمتی که دوست دارد جنسش را می‌فروشد. از چند مغازه مختلف، قیمت‌ها را پرس و جو کردیم قیمت‌ها به فاصله چند مغازه با هم کلی اختلاف داشت.

یک خانواده ۸ نفره نزدیک ورودی حرم نظرم را جلب کردند. ۵ روز بود که از تهران برای زیارت به مشهد آمده بودند، جلو رفتم و پس از خوش آمدگویی پرسیدم بازار رفتید؟ می‌خندند و تاکید می‌کنند که ما فقط آمده‌ایم تا زیارت کنیم. متأسفانه بازاریان کرایه‌های مغازه‌هایشان را می‌خواهند از زوار بگیرند. ۴۰ درصد افزایش در قیمت کالاها، قدرت خرید مردم را کاهش داده است

در آن سوی گلایه‌های زائران کسبه‌هایی هستند که وقتی با آنها گفت‌وگو می‌کنیم به شکل دیگری نسبت به شرایط بازار گلایه دارند.

یکی از کسبه‌های در خیابان امام رضا با گلایه از پایین بودن قدرت خرید مردم تصریح می‌کند: قیمت‌ها در سال جدید افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی داشته و این امر قدرت خرید را کم کرده، مسافر دیگر مثل سال‌های قبل برای خرید کالا وارد مغازه نمی‌شود و بیشتر اجناس را نگاه می‌کنند. وی ادامه می‌دهد: وضعیت فروش امسال از هر سال خراب‌تر است. افزایش قیمت‌ها بازار را راکد کرده است. با وجود اینکه نسبت به سال قبل قیمت‌ها را بالا نبرديم تا مسافران خرید بیشتری داشته باشند اما قدرت خرید مردم بسیار کاهش یافته و مسافران بیشتر هزینه‌های خود را خرج خوراک و کالاهای ضروری‌شان می‌کنند. فروشمان نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد کاهش داشته است.

کاسب دیگری می‌گوید: مردم وارد مغازه می‌شوند و دوست دارند، خرید کنند اما با وضعیت اقتصادی موجود قدرت خرید ندارند. تنها نیمی از آنچه برای فروش پیش‌بینی کرده بودیم، محقق شده است. بیشتر از نصف اجناسی که برای نوروز خریداری کرده بودیم با این وضع بازار در مغازه مانده و به فروش نرسیده است.

وارد یک مغازه خشکبار شدیم؛ فروشنده



گزارش کمیته حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان به صحن مجلس می رود

رئیس کمیته ویژه حقیقت یاب علل مسمومیت دانش آموزان در مجلس گفت: اولین جلسه کمیته در سال جدید با حضور دستگاه‌های مرتبط برگزار شد و در صورت جمع بندی نهایی، گزارش کمیته پیرامون علل مسمومیت دانش آموزان تا اردیبهشت ماه به صحن مجلس خواهد رفت. حمیدرضا کاظمی درباره آخرین پیگیری های صورت گرفته

در کمیته ویژه حقیقت یاب علت مسمومیت دانش آموزان در مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: تاکنون کمیته دو جلسه در سال گذشته با دستگاه های مرتبط امنیتی، حوزه سلامت و سایر دستگاه ها برگزار کرده و گزارشی از دستگاه ها و اقداماتی که انجام داده اند گرفته ایم-پوی اظهار کرد: بر اساس گزارشات دریافتی یک-سری از افراد که

اقداماتی انجام داده بودند، دستگیر شدند و در حال بازجویی هستند. در دو هفته آتی نیز کارگروه مجدد جلسه تشکیل داده و اگر با گزارشات دریافتی به نتیجه نهایی رسیدیم، گزارش نهایی را جهت ارائه به صحن مجلس آماده کنیم و بنده پیش بینی می کنم تا اردیبهشت ماه گزارش نهایی کمیته پیرامون مسمومیت دانش آموزان به صحن مجلس برود.

سفرهای نوروزی و تبعات آن؛

روزهای کرونایی اواخر فروردین در راه است

کشور در هفته اول فروردین امسال نشان داد که با وجود اوج گیری شیوع بیماری، طی یک ماه اخیر، میانگین رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در کشور به ۳۲.۶۸ درصد، رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی به ۴۶.۸۰ درصد، رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی به ۴۶.۸۰ درصد، استفاده از ماسک در اماکن عمومی به ۱۶.۶۹ درصد، رعایت پروتکل فاصله گذاری در اماکن عمومی به ۳۱.۰۳ درصد، میانگین رعایت تهویه مناسب در اماکن عمومی به ۴۶.۹۳ درصد کاهش یافته است.

آمار ابتلای بالای بیماران زمینه‌ای

به گفته مسئولان وزارت بهداشت، بیشترین آمار افراد بستری در بیمارستان افرادی هستند که بیماری‌های زمینه‌ای دارند و به دلیل ابتلا به کرونا در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری می‌شوند. در همین زمینه «پدرام پاک‌آیین» سخنگوی وزارت بهداشت، توضیح می‌دهد: «ویروس‌ی که اکنون در کشور در حال گردش است، XBB و BQ۱ نام دارد و ویژگی‌اش این است که مرگومیر کمتری نسبت به سویه‌های دیگر مانند دلتا دارد، اما میزان سرایتش بسیار بالاست. این ماجرا به ما گوشزد می‌کند که باید مراقبت‌های پیشگیرانه را بیش از گذشته دنبال کنیم.» «محسن الهی» پزشک یکی از بیمارستان‌های تهران، با تأکید بر اینکه علت اصلی افزایش آمارهای کرونا در این روزها، سفرهای نوروزی است که از اواخر اسفند شروع شده است، می‌گوید: امسال سفرها زودتر و چندروز مانده به

درست در زمانی که موج جدید کرونا قریب به سه هفته است که مجدداً تمام مرزهای جغرافیایی کشور را در نور دیده، ایام نوروزی مزید بر علت شده است که پزشکان خبر از شدت گرفتن این بیماری در اواخر فروردین ماه بدهند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از موج، حدود سه هفته است که با موج جدیدی از شیوع کرو ناوچه‌های همپه‌دینا لئانوماردی بستر و یوه‌فا‌ا‌یشا ست. همچنین‌ا حدود ۲ هفته گذشته تعداد مرگ و میرهای کرونا به دو برابر افزایش و از ۳ نفر به ۲۰ نفر رسیده البته خوشبختانه طی ۲ الی ۳ روز گذشته آمار بستری‌ها رو به کاهش بوده است. این جملات سخنان «حسین فرشیدی» معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. در حالی که مدت‌ها بود که تعداد فوتی‌های کرونایی در ایران تکرر می‌شده بود و گاهی هم به صفر رسید، وزارت بهداشت از افزایش دوباره تعداد بستری‌ها خبر داده و به طور رسمی اعلام کرده که عملاً وارد «موج هشتم کرونا» شده‌ایم. به گفته مسئولان وزارت بهداشت وضعیت کرونا در هفتم فروردین اوج گرفت و به ۱۹ هزار نفر رسید که این میزان تا ۱۳ فروردین کاهش و به حدود ۱۴ هزار نفر رسید. البته این موضوع به همین جا ختم نخواهد شد زیرا با بازگشت مسافران نوروزی بعید نیست که موج دیگری در اواخر فروردین در راه داشته باشیم. همچنین بررسی‌های وزارت بهداشت از میانگین رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در

روزنامه

صبح‌امروز

خراسان رضوی

شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ / سال سوم / شماره ۱۴۵۷

Vol.3.No.1457/ April 8.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

جامعه

۷



گروه‌های پرخطر مراقب باشند

برپایه گزارش‌های وزارت بهداشت میزان رعایت بهداشت فردی در اماکن عمومی کشور به ۴۶.۸۰ درصد رسیده است و این یعنی اینکه ۵۰ درصد مردم بهداشت فردی را رعایت می‌کنند. اما با این حال استفاده از ماسک به پایین ترین میزان خود نزول کرده است.

اواخر فروردین با افزایش آمار ابتلا مواجه می‌شویم

لهی، در این باره توضیح می‌دهد: احتمال افزایش آمار در چند هفته آینده به دلیل بازگشت مسافران نوروزی بالاتر خواهد رفت. با وجود آنکه کرونا ضعیف شده اما هنوز در سویه جدید قدرت سرایت بسیار بالا است. تردد در مکان‌های شلوغ مانند بازار تهران و مترو از جمله عواملی است که بالا رفتن آمارهای بستری بیماران کرونایی است. نتیجه مسافرت‌ها و دید و بازدید ها امسال نسبت به سال‌های پیش افزایش داشته است و همین عامل باعث می‌شود تا در چند هفته آینده منتظر پیک صعود کرونا باشیم. باز هم تأکید می‌شود تا جایی که امکان دارد پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم تا شاهد افزایش آمار در آینده نباشیم.

لهی، با بیان اینکه افرادی که نقص سیستم ایمنی یا بیماری زمینهای دارند بیشترین گروه‌های درگیر هستند، تصریح کرد: چهار گروه جزو گروه‌های پرخطر هستند. بیماران بالای ۶۰ سال، بیماران قلبی، تنفسی و آنهایی که نقص سیستم ایمنی دارند از جمله افراد پرخطر هستند. این افراد باید ضمن رعایت پروتکل‌های پیشگیرانه برای تزریق واکسن نیز اقدام کنند. همچنین افراد گاهی علائم کرونا را با حساسیت‌های فصلی اشتباه می‌گیرند که باید آن را جدی گرفت. مادران باردار نیز جزو گروه‌های پرخطر هستند زیرا به دلیل موقعیتی که دارند سیستم ایمنی بدنشان ضعیف است و احتمال شدت گرفتن بیماری در آنها بسیار بالا است.

استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی الزامی است

این پزشک، با بیان اینکه متأسفانه میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی طبق اعلام وزارت بهداشت به کمتر از ۱۷ درصد رسیده است، گفت:

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۵۸۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

۱۴۰۲/۲/۴ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۴۰۰۲۸۸۲ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای رحمان بلون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۵۴۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۴۵ اصلی رود خین واقع در بخش ۱۰ مشهد خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی تأیید گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴

۱۴۰۲/۲/۴ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر آراء شماره ۱۴۱ ۴۵۰۰۰۴۵ مورخه ۱۴۰۲/۱/۱۵ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای کاظم بستان امرغان فرزند رضانعلی در قطعات ذیل: ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۱۱۶ مترمربع ۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۷۱۵/۳۵ مترمربع ۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۹۰/۸۷ مترمربع ۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۶۴/۷۵ مترمربع

۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۲۵۰ همگی قسمتی از پلاک شماره ۱۳۳ اصلی اراضی مسگران بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت حسن وفا تأیید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

۱۴۰۲/۲/۴ اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. نظر به دستور مواد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۴۰۰۲۶۲۸ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای کاظم حداد فرزند جعفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی (که به مساحت ۴۴۹۴/۳۳ مترمربع پلاک ۶۳۰ فرعی از ۱۴۶ اصلی بخش ۱۰ اراضی خین عرب) اصلاح شده از محل مالکیت حسن نوروزی ، تأیید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۵۹۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۴

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

